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Läkarförbundet träffade

Utredningen om rätt information 

Utvecklingen inom IT-området går snabbt och sjukvårdens organisation och förutsättningar har förändrats mycket 
under senare tid. Regeringen tillsatte därför 2011 ”Utredningen om rätt information i vård och omsorg” som ska 
utreda och lämna förslag till en mer sammanhållen och ändamålsenlig informationshantering inom och mellan 
hälso- och sjukvården och socialtjänsten. Den 16 januari träffade Läkarförbundet representanter för utredningen. 

De förändringar utredningen har att 
förhålla sig till är en rad nya, stora 

IT-system som nyligen har införts eller 
är på väg att tas i bruk i sjukvården. Val-
frihetssystem har införts och gett många 
nya, ofta privata, aktörer i primärvård och 
socialtjänst. Apoteksmarknaden har om-
reglerats med samma resultat. Kömiljar-
den ställer krav på nya uppföljningsrutiner. 
Den lagstiftning som ska skydda personlig 
integritet, säkerställa patientsäkerheten och 
ge ett effektivt IT-utnyttjande har på kort 
tid blivit föråldrad. Det gäller till exempel 
patientdatalagen från år 2008. 

Utredningen om rätt information i 
vård och omsorg leds av Lena Lund-

gren. Hon är hälso- och sjukvårdsdirektör i 
Östergötland och har lång erfarenhet inom 
hälso- och sjukvården. I utredningen finns 
också fyra sekreterare, varav huvudsekre-
teraren, Patrik Sundström, är jurist på Da-
tainspektionen. 

Onsdagen den 16 januari var Patrik 
Sundström och sekreteraren Maria 

Jacobsson inbjuda till Läkarförbundets 
råd för läkemedel, IT och medicinteknik 
(RLIM).  Det blev en mycket konstruktiv 
och givande dialog. Patrik och Maria berät-
tade om utredningen och om visioner för 
framtiden. Ledamöterna fick tillfälle att 
belysa relevanta problemställningar och 
utveckla idéer och förslag. 

Mötet inleddes på Patriks initiativ 
med en runda kring bordet, där le-

damöterna fick ge spontana exempel på ak-
tuella problem inom området vårdens IT-
system. De problem som berördes gällde 
främst integritet, inte minst när det gäller 
patientens möjlighet att spärra sina per-
sonuppgifter. Vidare nämndes de besluts-
oförmögnas situation och krav på bättre 
system för loggar, som också måste vara 
begripliga. Även risken för att den digitala 
utvecklingen kan störa förtroendet mellan 
läkare och patient berördes. 

Från utredningens sida framhöll man 
att de nu arbetar med en bred pro-

bleminventering och att mötet med Läkar-
förbundet var en viktig del i detta arbete. 
Läkarförbundet är också representerat i ut-
redningens expertgrupp. Det finns därför 
anledning att se fram mot ett fortsatt gott 
samarbete och ömsesidigt informationsut-
byte. Läkarnas synpunkter och erfarenhe-
ter är ett viktigt underlag för utredningens 
analyser och förslag. 

Utredningen ska slutredovisas sitt upp-
drag senast den 1 december 2013. 
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